



	Algemene voorwaarden Ansvar Idéaalpakket model 08-2019.I Bijzondere voorwaarden Ansvar Idéaalpakket model 02-2021.I	Artikel	Algemene voorwaarden Ansvar model 02.22 Bijzondere voorwaarden Bewust Woningverzekering model 02-2023	Artikel
Inleidende tekst over MVO en zelfregulering	Niet aanwezig.	-	Wat kunt u van ons verwachten? Uitgebreide toelichting.	pagina 3
Contractperiode	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, de opzegtermijn is 1 maand.	2.3	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, zonder opzegtermijn.	2
Bedenkperiode	Bedenktermijn aanwezig.	3	Toegevoegd hoe de verzekering in de bedenktijd ongedaan gemaakt kan worden.	3
Duur van de verzekering	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, de opzegtermijn is 1 maand.	2	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, zonder opzegtermijn.	2
Opzegging door Ansvaridéa	Herschreven naar actuele wet- en regelgeving	2.3	Herschreven naar actuele wet- en regelgeving, enkele situaties toegevoegd.	2.3
Fraude	Herschreven naar actuele wet- en regelgeving	7.5	Toegevoegd dat ook alle andere verzekeringen worden beëindigd in geval van fraude.	2.3
Introductietekst voorwaarden	Niet aanwezig.	-	Uitgebreide introductietekst, inclusief toelichting over Bewust verzekeren, verantwoord beleggingsbeleid en MVO. Uitleg volgorde algemene voorwaarden, bijzondere voorwaarden en clausules.	Pagina 2
Opsporingskosten lekke leiding (lekdetectie)	Niet aanwezig.	-	Kosten van lekdetectie worden alleen vergoed als wij vooraf toestemming hebben verleend voor het inschakelen van een lekdetectiebedrijf.	1.5.3
Dekking tijdens aanbouw e.d.	Schade door het (om)vallen van kranen, hoogwerkers, heistellingen, windmolens, antennes, gekapte bomen of gesnoeide takken, vlaggenmasten en/of het losraken van delen daarvan;	3.1	Schade door het (om)vallen van kranen, hoogwerkers, heistellingen, windmolens, antennes, vlaggenmasten en/of het losraken van delen daarvan;	2.1
Door de beroepsgroep erkende deskundige	Uitleg van door de beroepsgroep erkende deskundige, sturend naar Nivre of gelijkwaardig.	4.3	Uitleg van door de beroepsgroep erkende deskundige, vrije keus.	3.3
Bewust: ruime dekking productieverlies duurzame energiesystemen	Als de zonnepanelen /of zonnecollectoren als gevolg van een gedekte gebeurtenis niet of niet goed functioneren, vergoeden wij het aantoonbare productieverlies tot ten hoogste € 500 per gebeurtenis.	4.11	Als een duurzaam energiesysteem niet of niet goed functioneert door een verzekerde gebeurtenis vergoeden wij het aantoonbare productieverlies tot ten hoogste € 2.500 per gebeurtenis.	3.11
Bewust: dekking voor kosten van psychologische hulp	Deze dekking is niet aanwezig.	-	Vergoeding van kosten van psychologische hulp na een ingrijpende schade zoals een brand, heftige storm of inbraak.	3.12
Uitsluiting werkzaamheden	Schade door ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden bij reiniging, onderhoud, verbouwing en/of reparatie in of aan het woonhuis is niet verzekerd. Schade door brand of ontploffing als direct gevolg van de werkzaamheden is wel verzekerd.	5.3	Schade door ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden bij installatie, reiniging, onderhoud, verbouwing en/of reparatie in of aan het woonhuis of de bijhorende tuin is niet verzekerd. Schade door brand of ontploffing als direct gevolg van de werkzaamheden is wel verzekerd.	4.3
Bewust: duurzaam herbouwen	Deze bepaling is niet aanwezig.	-	In geval van aanvullende verduurzaming bij herbouw vergoeden wij de extra kosten tot maximaal 15% van de kosten van herstel conform wet- en regelgeving.	6.3
Bewust: duurzaam schadeherstel	Deze bepaling is niet aanwezig.	-	Wij verhogen de schadevergoeding die wij op basis van regulier herstel zouden betalen met maximaal 15% als de klant kiest voor duurzaam schadeherstel.	6.9
Begripsomschrijving 'woonhuis'	Onder meer zonnepanelen en/of zonnecollectoren die verzekerde voor eigen rekening heeft aangeschaft en die aan het woonhuis zijn bevestigd of met ballast op het dak op hun plek worden gehouden vallen onder het begrip Woonhuis.	-	Onder meer: duurzame energiesystemen (hier is een aparte begripsomschrijving voor opgenomen) en een laadpaal vallen onder het begrip Woonhuis. Speeltoestellen in de tuin worden niet tot het woonhuis gerekend.	-
Bewust: isolatiewaarde glas	Niet aanwezig.	-	Als u bij een gedekte glasschade glas laat vervangen door glas met de best mogelijke isolatiewaarde dan verhogen wij de schadevergoeding die wij op basis van regulier herstel zouden betalen met maximaal 15%.	6.9

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.